Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 300/2014

Manifesta aplauso a Secretaria de

Cultura e Turismo e ao Fundo Social

de Solidariedade, pela realização da

Festa Comunitária do bairro Jardim

Europa.

 Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, nos dias 9 e 10 de agosto deste ano foi

realizada a Festa Comunitária do Jardim Europa, na Praça Rossi Armênio,

localizada na Rua Portugal;

CONSIDERANDO que, a festa teve início no sábado ás 18h, com

a missa realizada pelo Padre João Carlos, pároco da Igreja São Sebastião,

seguida de diversas apresentações;

CONSIDERANDO que, a festa contou com a animação de

diversos artistas, como a dupla sertaneja César e Paulinho, apresentações dos

grupos da Academia Sport Fitness, Corta Jaca, Grupo Assim que se Faz,

Banda Rheluz, Luccas e Henzo, Eric e Ander, Boby e Ercão e também a Banda

do Rangel;

CONSIDERANDO que, diversas entidades assistenciais

participaram da festa, apresentando um cardápio totalmente diversificado à

população com porções de mandioca frita, frango à passarinho, cachorro-

quente, frango assado, espetos de carne, frango, linguiça e kafta, lanche de

pernil e linguiça, batata ao molho, batata recheada, cuscuz, milho verde cozido,

batata frita, pastel, torresmo, mini pizza, polenta, além de doces caseiros,

trufas, churros e bebidas diversas;

CONSIDERANDO que, este vereador gostaria de parabenizar a

todos que participaram da organização desta festa tão bonita, ao Padre João

Carlos, a toda a comunidade que ali esteve reunida e ás entidades Pastoral da

Criança, Vicentinos, Paróquia São Sebastião, Conseb, Capela Nossa Senhora

de Fátima, Capela São Marcos, Missão Levitas e Pastoral Familiar, que se

dedicaram com amor para que tudo saísse corretamente.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta aplauso a Secretaria de

Cultura e Turismo e ao Fundo Social de Solidariedade, pela realização da

Festa Comunitária do bairro Jardim Europa.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 15 de agosto de 2014.

Antônio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista

-vereador-